



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2017 года

№ 401-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "27 698 235 791,00" заменить цифрами "27 844 803 182,85";
- цифры "4 750 317 313,95" заменить цифрами "4 896 884 705,80";
- цифры "13 054 860 478,39" заменить цифрами "13 243 193 170,24";
- цифры "2 053 168 121,18" заменить цифрами "2 241 500 813,03";
- цифры "14 643 375 312,61" заменить цифрами "14 601 610 012,61";
- цифры "2 601 185 700,00" заменить цифрами "2 559 420 400,00";
- цифры "40 412 265 237,55" заменить цифрами "40 348 475 262,72";
- цифры "4 857 317 202,55" заменить цифрами "4 793 527 227,72";

2) в разделе VI:

- цифры "27 698 235 791,00" заменить цифрами "27 844 803 182,85";
- цифры "4 750 317 313,95" заменить цифрами "4 896 884 705,80";
- цифры "13 054 860 478,39" заменить цифрами "13 243 193 170,24";
- цифры "2 053 168 121,18" заменить цифрами "2 241 500 813,03";
- цифры "14 643 375 312,61" заменить цифрами "14 601 610 012,61";
- цифры "2 601 185 700,00" заменить цифрами "2 559 420 400,00";
- цифры "40 412 265 237,55" заменить цифрами "40 348 475 262,72";
- цифры "4 857 317 202,55" заменить цифрами "4 793 527 227,72";
- цифры "17 585,0" заменить цифрами "17 543,3";
- цифры "1,35" заменить цифрами "1,33";
- цифры "40 412,4" заменить цифрами "40 348,5";

- цифры "3,10" заменить цифрами "3,05";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "8 593 995 190,46" заменить цифрами "8 755 296 626,86";

цифры "1 136 387 162,91" заменить цифрами "1 297 688 599,31";

цифры "2 882 238 469,83" заменить цифрами "3 040 098 796,58";

цифры "362 811 376,77" заменить цифрами "520 671 703,52";

цифры "5 711 756 720,63" заменить цифрами "5 715 197 830,28";

цифры "773 575 786,14" заменить цифрами "777 016 895,79";

цифры "26 121 506 046,01" заменить цифрами "26 121 533 953,01";

цифры "3 517 164 043,01" заменить цифрами "3 517 191 950,01";

- в разделе II:

цифры "2,43" заменить цифрами "2,31";

цифры "24,11" заменить цифрами "23,73";

- в разделе V:

цифры "202 988 316,00" заменить цифрами "200 111 196,00";

цифры "30 360 000,00" заменить цифрами "27 482 880,00";

цифры "96 129 200,00" заменить цифрами "94 110 970,35";

в абзаце семьдесят втором цифры "8 300 000,00" заменить цифрами "6 281 770,35";

цифры "106 859 116,00" заменить цифрами "106 000 225,65";

цифры "22 060 000,00" заменить цифрами "21 201 109,65";

- в разделе VI:

в абзаце шестьдесят девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"16) протяженность реконструированных, отремонтированных инженерно-технических коммуникаций водо- и энергоснабжения (единица измерения – км).

Значение целевого индикатора определяется по данным мониторинга Министерства.";

5) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "3 992 330 018,17" заменить цифрами "4 006 351 717,83";

цифры "696 581 189,02" заменить цифрами "710 602 888,68";

цифры "627 930 195,75" заменить цифрами "646 923 258,66";  
цифры "86 898 416,60" заменить цифрами "105 891 479,51";  
цифры "3 354 491 072,42" заменить цифрами "3 359 428 459,17";  
цифры "609 682 772,42" заменить цифрами "604 711 409,17";  
цифры "3 696 478 388,63" заменить цифрами "3 686 837 759,30";  
цифры "331 071 933,63" заменить цифрами "321 431 304,30";

- в разделе II:

цифры "6,96" заменить цифрами "6,74";  
цифры "47,54" заменить цифрами "47,41";  
цифры "5,89" заменить цифрами "5,70";

б) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII приложения № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- цифры "2 224 331 752,72" заменить цифрами "2 216 999 804,29";  
- цифры "342 681 559,25" заменить цифрами "335 349 610,82";  
- цифры "1 189 059 463,15" заменить цифрами "1 187 305 824,16";  
- цифры "158 497 713,80" заменить цифрами "156 744 074,81";  
- цифры "1 035 272 289,57" заменить цифрами "1 029 693 980,13";  
- цифры "184 183 845,45" заменить цифрами "178 605 536,01";

7) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "2 382 575 536,33" заменить цифрами "2 389 839 881,13";  
цифры "341 259 960,88" заменить цифрами "348 524 305,68";

- в разделе V:

цифры "458 368 354,16" заменить цифрами "462 194 752,79";  
цифры "77 111 920,99" заменить цифрами "80 938 319,62";  
цифры "1 344 034 601,83" заменить цифрами "1 346 533 079,26";  
цифры "196 073 187,72" заменить цифрами "198 571 665,15";  
цифры "385 925 624,46" заменить цифрами "387 402 593,20";  
цифры "53 174 852,17" заменить цифрами "54 651 820,91";

8) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "215 269 360,11" заменить цифрами "213 023 208,91";  
цифры "43 673 105,11" заменить цифрами "41 426 953,91";  
цифры "161 989 860,11" заменить цифрами "159 743 708,91";  
цифры "32 138 605,11" заменить цифрами "29 892 453,91";  
цифры "597 261 876,50" заменить цифрами "595 015 724,00";

цифры "32 847 453,50" заменить цифрами "30 601 301,00";

- в таблице № 2 приложения № 1 "Реестр объектов строительства, реконструкции, технического перевооружения мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке":

в строках 1, 1.1:

цифры "422 148 070,00" заменить цифрами "422 148 159,66";

цифры "39 500 000,00" заменить цифрами "39 500 089,66";

в строке 1.1.2:

цифры "211 450 000,00" заменить цифрами "211 450 089,66";

цифры "9 000 000,00" заменить цифрами "9 000 089,66";

цифры "30 450 000,00" заменить цифрами "30 450 089,66";

- в таблице приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей":

в строке "Всего по Подпрограмме, в том числе:"

цифры "770 786 236,61" заменить цифрами "766 293 932,91";

цифры "76 520 558,61" заменить цифрами "72 028 254,91";

в строке "бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)":

цифры "173 524 360,11" заменить цифрами "171 278 208,91";

цифры "43 673 105,11" заменить цифрами "41 426 953,91";

в строке "внебюджетные источники":

цифры "597 261 876,50" заменить цифрами "595 015 724,00";

цифры "32 847 453,50" заменить цифрами "30 601 301,00";

в строке 1:

цифры "528 276 930,00" заменить цифрами "528 277 019,66";

цифры "39 500 000,00" заменить цифрами "39 500 089,66";

в строке 1.1:

цифры "114 510 832,00" заменить цифрами "114 510 921,66";

цифры "24 822 730,00" заменить цифрами "24 822 819,66";

в строке 3:

цифры "16 050 000,00" заменить цифрами "16 049 910,34";

цифры "1 013 000,00" заменить цифрами "1 012 910,34";

в строке 3.1:

цифры "4 244 814,00" заменить цифрами "4 244 724,34";

цифры "911 770,00" заменить цифрами "911 680,34";

в строке 7:

цифры "80 848 813,61" заменить цифрами "76 356 509,91";

цифры "33 507 558,61" заменить цифрами "29 015 254,91";  
в строке 7.1:

цифры "34 479 860,11" заменить цифрами "32 233 708,91";

цифры "16 638 605,11" заменить цифрами "14 392 453,91";

в строке 7.2:

цифры "46 368 953,50" заменить цифрами "44 122 801,00";

цифры "16 868 953,50" заменить цифрами "14 622 801,00";

9) в приложении № 10 "Подпрограмма 8 "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "304 551 370,00" заменить цифрами "307 693 180,00";

цифры "17 250 000,00" заменить цифрами "20 391 810,00";

цифры "300 750 070,00" заменить цифрами "303 891 880,00";

цифры "1 843 850 000,00" заменить цифрами "1 844 158 190,00";

цифры "241 250 000,00" заменить цифрами "241 558 190,00";

- в разделе II цифры "1 843,8" заменить цифрами "1 844,1";

10) в приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "1 706 282 160,04" заменить цифрами "1 662 750 374,01";

цифры "323 497 843,04" заменить цифрами "279 966 057,01";

цифры "744 702 160,04" заменить цифрами "749 984 674,01";

цифры "106 487 943,04" заменить цифрами "111 770 457,01";

цифры "961 580 000,00" заменить цифрами "912 765 700,00";

цифры "217 009 900,00" заменить цифрами "168 195 600,00";

цифры "2 778 870 501,00" заменить цифрами "2 719 858 301,00";

цифры "173 694 400,00" заменить цифрами "114 682 200,00";

- в разделе II:

цифры "1,59" заменить цифрами "1,52";

цифры "2 778,9" заменить цифрами "2 719,8";

цифры "3,73" заменить цифрами "3,63";

11) в приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "795 936 876,24" заменить цифрами "789 988 751,42";

цифры "158 562 984,24" заменить цифрами "152 614 859,42";

цифры "157 849 085,20" заменить цифрами "158 159 295,24";

цифры "22 296 593,20" заменить цифрами "22 606 803,24";

цифры "638 087 791,04" заменить цифрами "631 829 456,18";

цифры "136 266 391,04" заменить цифрами "130 008 056,18";

цифры "2 217 527 590,09" заменить цифрами "2 224 300 500,09";

цифры "303 594 239,09" заменить цифрами "310 367 149,09";

- в разделе II:

цифры "2 217,5" заменить цифрами "2 224,3";

цифры "14,05" заменить цифрами "14,06";

- в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

в абзаце семьдесят четвертом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца семьдесят четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"16) ввод в эксплуатацию мощностей селекционно-семеноводческих центров в текущем году и в годах, предшествующих получению субсидии (единица измерения – тыс. тонн семян).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$M_{сц} = M_{тг} + M_{пл}$ , где:

$M_{сц}$  – ввод в эксплуатацию мощностей селекционно-семеноводческих центров в текущем году и в годах, предшествующих получению субсидии, тыс. тонн семян;

$M_{тг}$  – ввод в эксплуатацию мощностей селекционно-семеноводческих центров в текущем году, тыс. тонн семян;

$M_{пл}$  – ввод в эксплуатацию мощностей селекционно-семеноводческих центров в годах, предшествующих году получения субсидии, тыс. тонн семян.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства.";

12) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII приложения № 13 "Подпрограмма 11 "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания":

цифры "738 145 496,95" заменить цифрами "758 041 608,42";

цифры "139 334 004,95" заменить цифрами "159 230 116,42";

цифры "150 272 508,00" заменить цифрами "149 752 721,57";

цифры "9 440 400,00" заменить цифрами "8 920 613,57";

цифры "587 872 988,95" заменить цифрами "608 288 886,85";

цифры "129 893 604,95" заменить цифрами "150 309 502,85".

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере растениеводства и повышение конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках":

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1	Министерство Омской области "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства"	2014	2020	Министерство Омской области "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства"	Всего, из них:	1 748 348 113,52	1 275 165 999,21	182 212,09	972 888 900,00	1 049 488 775,00	428 233 863,00	x	x	x	x	x	x	x	x
					в том числе:	276 129 915,52	498 149 103,22	182 212,09	231 134 100,00	424 341 275,00	428 233 863,00	x	x	x	x	x	x	x	x
1.1	Омская подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства и повышение конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках"	2014	2020	Министерство Омской области "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства"	Всего, из них:	1 772 258 113,52	1 247 685 119,21	182 212,09	941 221 200,00	995 412 275,00	409 234 463,00	x	x	x	x	x	x	x	x
					в том числе:	276 129 915,52	498 149 103,22	182 212,09	231 134 100,00	424 341 275,00	428 233 863,00	x	x	x	x	x	x	x	x

- строки 1.1.8 - 1.1.12 изложить в следующей редакции:

1.1.8	Министерство Омской области "Субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования, приобретение земельных участков, приобретение сельскохозяйственной техники, приобретение сельскохозяйственных животных"	2014	2020	Министерство Омской области "Субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования, приобретение земельных участков, приобретение сельскохозяйственной техники, приобретение сельскохозяйственных животных"	Всего, из них:	9 263 399,20	600 000,00	23 284,00	600 000,00	3 350 100,00	3 713 400,00	1,0	0,3	0,3	-	-	-	-	-
					в том числе:	9 263 399,20	600 000,00	23 284,00	600 000,00	3 350 100,00	3 713 400,00	1,2	0,6	0,6	-	-	-	-	-
1.1.9	Министерство Омской области "Субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования, приобретение земельных участков, приобретение сельскохозяйственной техники, приобретение сельскохозяйственных животных"	2014	2020	Министерство Омской области "Субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования, приобретение земельных участков, приобретение сельскохозяйственной техники, приобретение сельскохозяйственных животных"	Всего, из них:	607 983 442,07	76 744 442,21	71 443 000,00	43 700 000,00	42 700 000,00	5 000 000,00	1,2	0,2	0,2	-	-	-	-	-
					в том числе:	607 983 442,07	76 744 442,21	71 443 000,00	43 700 000,00	42 700 000,00	5 000 000,00	0,2	0,2	0,2	-	-	-	-	-
1.1.10	Министерство Омской области "Субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования, приобретение земельных участков, приобретение сельскохозяйственной техники, приобретение сельскохозяйственных животных"	2014	2020	Министерство Омской области "Субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования, приобретение земельных участков, приобретение сельскохозяйственной техники, приобретение сельскохозяйственных животных"	Всего, из них:	1 077 949 999,20	292 386 184,15	310 210 857,00	43 000 000,00	31 470 240,00	32 414 650,00	1,2	0,3	0,3	1,0	6,0	6,3	-	-
					в том числе:	1 077 949 999,20	292 386 184,15	310 210 857,00	43 000 000,00	31 470 240,00	32 414 650,00	1,2	0,3	0,3	1,0	6,0	6,3	-	-

















1) строку "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	2014 г.		2015 г.		2016 г.		2017 г.		2018 г.		2019 г.		2020 г.		2021 г.		2022 г.		2023 г.		2024 г.			
	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт		
Всего по государственной программе	27 844 803 182,85	4 123 341 213,57	4 826 003 003,00	4 438 336 261,89	29 470 609,37	6 896 884 703,81	3 374 144 983,77	3 642 241 924,98	2 466 038 343,27	222 249 370,00														
в том числе:																								
исполнение ФА	13 242 124 273,24	1 718 652 072,86	1 443 387 232,90	1 657 332 124,25	2 656 271,68	3 241 500 113,63	1 671 131 060,77	2 184 218 029,88	2 158 907 043,27	222 249 370,00														
исполнение ФБ	14 602 678 909,61	2 404 689 140,71	3 382 615 770,10	2 781 004 137,64	27 814 337,69	3 655 384 590,18	1 703 013 922,99	1 458 023 895,10	307 131 300,00															
исполнение ФВ	43 207 799,01	4 000 000,00	10 215 090,00	20 000 000,00	26 543 837,64	22 500 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00																

12) в абзаце пятнадцатом после таблицы точку заменить точкой с запятой;

13) дополнить абзацем следующего содержания:

"16 - значение целевого индикатора указано с учетом фактически сложившихся значений по итогам отчетного года реализации."